



Borzęcinko, 22 maja 2018 r.

Załącznik Nr 16
do protokołu ~~Maj 2018~~ ^{BA} sesji Rady Gminy
2018-05
z dnia 23 maja 2018

Pan
Krzysztof Badowski
Przewodniczący Rady Gminy
Dębica Kaszubska

Szanowny Panie,

zwracamy się z prośbą o wstrzymanie prac związanych z przygotowaniem do sprzedaży działki nr 155, obręb Brzezinec, gmina Dębica Kaszubska. Działka położona jest na terenie miejscowości Borzęcinko. Posiada bezpośredni dostęp do drogi powiatowej i znajduje się w sąsiedztwie rozwijającej się zabudowy mieszkaniowej.

Według naszej wiedzy:

- jest to **jedyny kawałek gruntu gminnego** na terenie naszych miejscowości: Borzęcinko i Brzezinec, który w przyszłości będzie mógł być zagospodarowany i zabudowany na **cele społeczne**. Pozostałe działki nie dają takiej możliwości. Działka nr 50 została również wystawiona do sprzedaży a działka nr 118 jest terenem bagiennym – niemożliwym do jakiegokolwiek zabudowy. Także działka gminna zlokalizowana na terenie miejscowości Brzezinec (działka nr 110) nie spełnia warunków do wykorzystania na cele budowy świetlicy,
- mieszkańcy Brzezińca i Borzęcinka mają utrudniony dostęp do świetlicy w Borzęcinie odległej o ponad 3 km, – droga powiatowa nie posiada na tym odcinku chodnika ani też pobocza i osoby nie poruszające się własnym samochodem, w tym młodzież, dzieci i osoby starsze są praktycznie wykluczone z uczestnictwa w spotkaniach i imprezach organizowanych w Borzęcinie,
- rozwijające się miejscowości Borzęcinko i Brzezinec chcą zachować możliwość wybudowania w przyszłości miejsca wspólnych spotkań – świetlicy lub domu wiejskiego,
- działka nr 155 była wiele lat temu nieformalnie wydzielona z zasobów gminnych na cele rekreacyjne. Była zagospodarowana w przeszłości, jako boisko, na którym rozgrywane były mecze towarzyskie. Obecny stan działki (zadrzewienia) wynika z postępującego ograniczania nakładów na cele społeczne przez kolejnych zarządzających Gminą,
- brak na terenie naszego sołectwa gruntów gminnych, możliwych do wykorzystania na cele społeczne uniemożliwia lub utrudnia ubieganie się o zewnętrzne środki finansowe na projekty społeczne. Takim przykładem był projekt edukacyjny z zakresu ochrony środowiska przygotowany wspólnie z SITR. Ze względu na brak terenu do realizacji zadań utraciliśmy możliwość realizacji kilku pozytywnie zaopiniowanych projektów,
- podczas ubiegłych kadencji podejmowane były próby wystawienia do sprzedaży wymienionej działki, jednakże za każdym razem uszanowano apele mieszkańców Borzęcinka i Brzezińca o pozostawienie im ostatniego kawałka ziemi dającego nadzieję na budowę w przyszłości infrastruktury na cele społeczne.

Wierzimy, że doczekamy poprawy sytuacji finansowej Gminy i Sołectwa i będziemy w stanie wspólnymi siłami zagospodarować wymienioną działkę na potrzeby naszych miejscowości.

Z poważaniem

w imieniu mieszkańców Borzęcinka i Brzezińca